
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0A8F7C5B1045B7A10F7B23401398E44



quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Resultado de julgamento – Tomada de Preços nº. 001/2015

• Decreto nº  120/2015

• Aviso de homologação, adjudicação. Tomada de Preços nº. 001/2015

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0A8F7C5B1045B7A10F7B23401398E44



quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO – Tomada de Preços nº. 001/2015 

 
 
 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Irecê/BA, torna público o 
resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 
001/2015, que tem como objeto a Contratação de Empresa especializada em obra de 
engenharia para reestruturação e revitalização da Praça Dr. Mario Dourado 
Sobrinho, conforme Termo de Compromisso nº 796409/2013 celebrado entre a União 
Federal por intermédio Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de 
Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço Global. Empresa Habilitada e vencedora do certame: SZ 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ Nº 09.655.659/0001-50 com 
proposta de preços no valor global de R$ 445.519,07 (quatrocentos e quarenta e cinco 
mil, quinhentos e dezenove reais e sete centavos). Irecê/Ba - 04 de Fevereiro de 2015.  
Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19244A493F9DF9E8934F132C32380CE3

quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
ESTADO DA ESTADO DA BAHIA  

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
                     Gabinete do Prefeito                                   CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

1/2 
 

DECRETO Nº.  120/2015 

 

 

Altera a Comissão Permanente de Licitação - CPL do 
Município de Irecê e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o inciso XXVII, do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal, bem como fulcro 
no inciso XVI do artigo 6º, da Lei nº 8.666/93, em observância, ainda: i) aos Princípios 
Constitucionais que regem a Administração Pública, da Legalidade, da Impessoalidade, 
da Moralidade, da Eficiência e da Publicidade; ii) à necessidade de uniformizar 
procedimentos, estabelecer regras claras e proporcionar, com isso, vantagens para a 
Administração Pública Municipal, com melhores e mais eficazes procedimentos 
licitatórios, possibilitando escolhas das melhores ofertas à Administração;  e, por fim: 
na busca incessante de evitar qualquer prejuízo para o Município de Irecê, BA ou a 
terceiros. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação - CPL 
do Município de Irecê, BA, conforme abaixo descriminados: 
 
I- Presidente:  
 
Maisa Neto de Oliveira 
 
II-Membros: 
 
Líbia Gomes da Silva Dourado 
Queila Briano de Oliveira Martins 
 
 
Art. 2º. Compete à Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a 
Constituição Federal e a Lei nº 8.666/93, processar e julgar as licitações referentes às 
aquisições de bens, contratações de serviços, obras e locações de bens móveis no âmbito 
do Município de Irecê, BA; 
 
 
Art. 3º. Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36469F9D719D9D9C3688A377BA42038D

quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
ESTADO DA ESTADO DA BAHIA  

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
                     Gabinete do Prefeito                                   CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

2/2 
 

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de março de 2015. 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36469F9D719D9D9C3688A377BA42038D

quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 Prefeitura Municipal de Irecê, Estado da Bahia, torna público que homologou em 
26/02/2015, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 
procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 001/2015 tendo como 
objeto é a Contratação de Empresa especializada em obra de engenharia para 
reestruturação e revitalização da Praça Dr. Mario Dourado Sobrinho, conforme 
Termo de Compromisso nº 796409/2013 celebrado entre a União Federal por 
intermédio Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. 
Tipo: Menor Preço Global, adjudicando o objeto licitado, em favor da empresa SZ 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ Nº 09.655.659/0001-50 com 
proposta de preços no valor global de R$ 445.519,07 (quatrocentos e quarenta e cinco 
mil, quinhentos e dezenove reais e sete centavos). Irecê/BA, 26/02/2015. Luiz 
Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços nº. 001/2015 

 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto 
licitado em favor da empresa SZ CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 
Nº 09.655.659/0001-50 no valor global de R$ 445.519,07 (quatrocentos e quarenta e 
cinco mil, quinhentos e dezenove reais e sete centavos), cujo objeto é Contratação de 
Empresa especializada em obra de engenharia para reestruturação e revitalização 
da Praça Dr. Mario Dourado Sobrinho, conforme Termo de Compromisso nº 
796409/2013 celebrado entre a União Federal por intermédio Ministério do 
Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço 
Global, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 26/02/2015. Luiz 
Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0A8F7C5B1045B7A10F7B23401398E44


		2015-02-26T15:58:19-0300




